
      Comune di Castagneto Carducci
          Provincia di Livorno

DECRETO DEL FUNZIONARIO N. 110 / 28/03/2024

AREA 2 - SERVIZI SUPPORTO AMMINISTRATIVO E DEMOGRAFICI - SEGRETERIA 
GENERALE - SERVIZI EDUCATIVI, SOCIO SANITARI E CULTURALI

OGGETTO:  ORTI  SOCIALI  2024  -  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  DEFINITIVA  DEI 
RICHIEDENTI  AMMESSI  E  RESPINTI  -  APPROVAZIONE  DEGLI  ELENCHI 
DEFINITIVI  DEGLI  ASSEGNATARI  ORTI  SOCIALI  DI  CASTAGNATO 
CARDUCCI E DI DONORATICO. 

IL  RESPONSABILE  DELL'AREA  2  -  SERVIZI  SUPPORTO  AMMINISTRATIVO  E 
DEMOGRAFICI - SEGRETERIA GENERALE - SERVIZI EDUCATIVI, SOCIO SANITARI E 
CULTURALE.

VISTO l'art. 107 del Dlgs 18/08/2000 n.267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali", 
relativo alle funzioni della dirigenza; 

VISTO l'art. 49 del vigente Statuto comunale in merito alle funzioni di direzione; 

VISTO l'art. 15 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi relativo alle funzioni dei 
Responsabili di Area; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 241/2021 relativo alla propria nomina a Funzionario Responsabile e 
l’incarico di Posizione Organizzativa dell'Area 2; 

VISTO il Regolamento UE n. 679/2016 relativo alla “Protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati” (GDPR); 

VISTO il D.P.C.M. n. 159/2013 e s.m.i. che approva il Regolamento concernente la revisione delle 
modalita'  di  determinazione  e  i  campi  di  applicazione  dell'Indicatore  della  situazione  economica 
equivalente (ISEE) quale strumento di  valutazione socio-economica dei  nuclei  familiari  richiedenti 
contributi/agevolazioni; 

VISTO  il  “Regolamento  per  l’assegnazione  e  la  gestione  degli  “Orti  Sociali”  del  Comune  di 
Castagneto Carducci approvato con Delibera C.C. n. 47 del 14/09/2023 in vigore dal 01/01/2024;

PREMESSO che, con Decreto n. 385 del 28/12/2023, è stata effettuata una ricognizione degli    “Orti 
Sociali”  esistenti  sul  territorio  comunale nonché delle  assegnazioni  degli  stessi  in  essere in  vista 
dell’entrata  in  vigore  dal  01/01/2024  del  nuovo  Regolamento  comunale  approvato  con 
D.C.C. n. 47/2023;

RICHIAMATA la Delibera n.6 del 12/01/2024 che approva il documento denominato “Carta dell’Orto” 
ai  sensi  del  Regolamento   per  l’assegnazione  e  la  gestione  degli  “Orti  Sociali”  del  Comune  di 
Castagneto Carducci  e conferma le quote annuali  (€ 11,00 ai sensi della D.G.C. n. 27/2011)  che 
ciascun  assegnatario, per il  tramite del Comitato Orti  competente, deve corrispondere all’Amm.ne 
comunale;

VISTO il Decreto n. 25 del 29/01/2024 ad oggetto: “Assegnazione appezzamenti di terreno adibiti ad 
“Orti Sociali” nel territorio comunale di Castangeto Carducci 2024 – Approvazione schema “Avviso 

Copia informatica per consultazione



      Comune di Castagneto Carducci
          Provincia di Livorno

pubblico” e “Modulo di domanda”;

ATTESO che durante il  periodo utile per la presentazione delle istanze (dal 09/02/2024 al 29/02/2024) 
indicato nell’”Avviso pubblico” di cui al suindicato Decreto n. 25/2024,  risultano pervenute all’Ente 
complessivamente n. 10 domande per la richiesta di appezzamenti di terreno della zona di Donoratico 
e della zona di Castagneto Carducci;

RICHIAMATO il  Decreto n.  83/2024 con il  quale è stata  approvata  la  graduatoria  provvisoria dei 
richiedenti  ammessi  all’ottenimento  dell’”Orto Sociale”  richiesto  e  dei  richiedenti  non  ammessi, 
nonché approvato lo schema aggiornato delle assegnazioni degli Orti Sociali; 

DATO  ATTO  che  durante  il  periodo  di  pubblicazione  della  suindicata  graduatoria  provvisoria 
(dal  18/03/2024  al  27/03/2024), non  risulta  essere  pervenuto  alcun  ricorso  avverso  alla  stessa, 
pertanto si può procedere all’approvazione della stessa quale graduatoria definitiva dei richiedenti 
AMMESSI  (n.  9)  e  del  richiedente  RESPINTO (n.1)  così  come ilustrato  nello  schema   (All.“A”) 
allegato al presente provvedimento;

ATTESO  che il Comitato Orti  di  Castagneto  Carducci  ed  il  Comitato  Orti  di  Donoratico  hanno 
confermato le assegnazione degli “Orti Sociali” delle rispettive zone di competenza proposte, di cui al 
Decreto 83/2024, così come da schemi allegati (All. C/bis) e (All. D/bis) al Decreto n. 83/2024;

RITENUTO, alla luce di quanto sopra esposto, dovere provvedere all’approvazione della graduatoria 
definitiva dei richiedenti gli  “Orti Sociali”  e all’approvazione definitiva delle assegnazioni  degli “Orti 
Sociali”  delle zone di Castagneto Carducci e Donoratico  così come illustrati negli schemi  (All.B)  e 
(All.C) allegati al presente provvedimento;

DATO ATTO dell'assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 6-bis della L. 241/1990, dell'art. 6 
del Codice di Comportamento Comunale e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 “Regolamento recante il  
codice di comportamento dei dipendenti pubblici”; 

Tutto quanto sopra premesso
DECRETA 

APPROVARE la graduatoria definitiva dei richiedenti AMMESSI e del   richiedente   RESPINTO così
come illustrato nel seguente schema redatto nel rispetto del Regolamento UE n. 679/2016 in ordine 
decrescente del punteggio complessivo maturato secondo i criteri di cui all’art. 5 del Regolamento per 
l’assegnazione degli “Orti Sociali” nonché, in presenza di pari punteggio, secondo l’ordine crescente 
del protocollo di arrivo dell’istanza nel rispetto dell’art. 5 p. 2 del stesso Regolamento,  dando atto che 
i rispettivi dati personali sono depositati agli atti presso l’uifficio competente:

n. Protocollo COGNOME NOME
TOTALE 

PUNTEGGIO ESITO DOMANDA
ORTO RICHIESTO 

ZONA  DI:

1 2635 – 09/02/24 F. M. 55 AMMESSA DONORATICO

2 2843 – 14/02/24 B. L. 55 AMMESSA DONORATICO

3 2797 – 13/02/24 F. S. 40 AMMESSA DONORATICO

4 2966 – 15/02/24 E. R. 40 AMMESSA DONORATICO

5 2606 - 09/02/24 T. C. 25 AMMESSA DONORATICO

6 2821 – 13/02/24 P. L. 25 AMMESSA DONORATICO

7 2869 – 14/02/24 G. S. 25 AMMESSA DONORATICO

8 3227 – 20/02/24 B. I. 25 AMMESSA DONORATICO

Copia informatica per consultazione



      Comune di Castagneto Carducci
          Provincia di Livorno

9 3459 – 23/02/24 C. R. 25 AMMESSA CASTAGNETO C.CCI

10 3958 – 01/03/24 S. M. ------ RESPINTA -------------

APPROVARE lo schema allegato al presente provvedimento (All.”A”) quale graduatoria definitiva dei 
richiedenti AMMESSI (n. 9) e del richiedente RESPINTO (n. 1) redatta con l’indicazione del Cognome 
e del Nome di ognuno in ordine decrescente del punteggio complessivo maturato secondo i criteri di 
cui  all’art.  5  del  Regolamento  per  l’assegnazione degli  “Orti  Sociali”  nonché,  in  presenza di  pari 
punteggio, secondo l’ordine crescente del protocollo di arrivo dell’istanza nel rispetto dell’art. 5 p. 2 
del stesso Regolamento;

APPROVARE lo schema (All. A/bis) quale graduatoria definitiva dei richiedenti AMMESSI (n. 9) e del 
richiedente RESPINTO (n.  1)  redatto  nel  rispetto  del  Regolamento  UE n.  679/2016,  allegato  al 
presente provvedimento in forma integrante e sostanziale;

APPROVARE  gli schemi (All.B)  e  (All.C)  quali  elenchi  definitivi  degli  assegnatari  “Orti  Sociali” 
rispettivamente della zona di Castagneto Carducci e della zona di Donoratico redatti nel rispetto del 
Regolamento UE n. 679/2016, allegati al presente provvedimento;

APPROVARE gli  schemi (All.  B/bis)  e (All.  C/bis),  quali  elenchi  definitivi  degli  assegnatari  “Orti 
Sociali”  della  zona  di  Castagneto  Carducci  e  della  zona  di  Donoratico  allegati  al  presente 
provvedimento in forma integrante e sostanziale;

PROVVEDERE alla pubblicazione degli schemi allegati (All. A/bis) - (All. B/bis) - (All. C/bis) - fino 
ad  eventuale  modifica/aggiornamento  degli  stessi  -  all’Albo  Pretorio  e  resi  contestualmente 
consultabili sul sito web del Comune;

DARE ATTO che sarà provveduto all’assegnazione degli  “Orti  Sociali”  ai  richiedenti  aventi  diritto, 
sopra indicati, secondo gli schemi allegati al presente provvedimento (All.B) e (All.C) in applicazione 
del Regolamento comunale approvato con D.C.C. n. 47/2023;

DARE ATTO che:

-    il presente provvedimento non comporta impegno spesa;

-  si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL;

-   avverso il  presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al  T.A.R. della Toscana, 
ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro i termini di 60 e 120 
giorni dalla sua pubblicazione; 

Lì, 28/03/2024 IL RESPONSABILE AREA 2 - SERVIZI SUPPORTO 
AMMINISTRATIVO E DEMOGRAFICI - SEGRETERIA 

GENERALE - SERVIZI EDUCATIVI, SOCIO SANITARI E 
CULTURALI

CATAPANO LAURA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


